

(4月～期末)

2期比較貸借対照表

(期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(累計)

9999 全社合計部門

令和6年3月31日 現在

勘定科目名	当 期	構成比	前 期	構成比	差 額	前期比
100 現 金	23,357	1.1	99,285	4.7	△75,928	23.5
101 p a y p a y 現 金	37,789	1.7	0	0.0	37,789	-
114 普通預金(新生銀行)	486,977	21.9	251,968	12.0	235,009	193.3
115 普通預金(みずほ銀行)	1,447,788	65.2	1,664,278	79.0	△216,490	87.0
116 普通預金(ゆうちょ銀)	223,167	10.1	62,219	3.0	160,948	358.7
9025 (流 動 性 現 預 金)	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
9055 現 金 及 び 預 金	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
9075 当 座 資 産	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
154 仮 払 金	0	0.0	30,000	1.4	△30,000	-
9150 流 動 資 産	2,219,078	100.0	2,107,750	100.0	111,328	105.3
168 什 器 ・ 備 品	312,768	14.1	312,768	14.8	0	100.0
169 什器・備品減価償却累計額	△312,767	-	△312,767	-	0	100.0
9200 有 形 固 定 資 産	1	0.0	1	0.0	0	100.0
9240 固 定 資 産	1	0.0	1	0.0	0	100.0
9300 資 産 の 部	2,219,079	100.0	2,107,751	100.0	111,328	105.3
202 短 期 借 入 金	20,584,036	927.6	20,598,016	977.3	△13,980	99.9
204 未 払 金	303,665	13.7	165,623	7.9	138,042	183.3
208 預 り 金	51,987	2.3	2,042	0.1	49,945	2545.9
212 未 払 法 人 税 等	70,000	3.2	70,000	3.3	0	100.0
9350 流 動 負 債	21,009,688	946.8	20,835,681	988.5	174,007	100.8
9400 負 債 の 部	21,009,688	946.8	20,835,681	988.5	174,007	100.8
9430 正 味 財 産	△18,793,909	-	△18,727,930	-	△65,979	99.6
9440 (うち正味財産増加)	△65,979	-	△392,022	-	326,043	594.2
9445 正 味 財 産	△18,793,909	-	△18,727,930	-	△65,979	99.6
9450 正 味 財 産 の 部	△18,793,909	-	△18,727,930	-	△65,979	99.6
9500 負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	2,215,779	99.9	2,107,751	100.0	108,028	105.1

(4月～期末)

2期比較損益計算書

(期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(累計)

9999 全社合計部門

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日

勘定科目名	当 期	売上比	前 期	売上比	差 額	前期比
810 会 費 収 入	2,690,000	58.5	2,500,000	48.3	190,000	107.6
811 寄 付 金 収 入	27,148	0.6	0	0.0	27,148	-
812 事 業 収 入	1,881,620	40.9	2,671,756	51.7	△790,136	70.4
9530 純 売 上 高	4,598,768	100.0	5,171,756	100.0	△572,988	88.9
462 事 業 支 出	2,287,699	49.7	3,708,749	71.7	△1,421,050	61.7
9550 純 仕 入 高	2,287,699	49.7	3,708,749	71.7	△1,421,050	61.7
9570 売 上 原 価	2,287,699	49.7	3,708,749	71.7	△1,421,050	61.7
9580 売 上 総 利 益	2,311,069	50.3	1,463,007	28.3	848,062	158.0
511 荷 造 運 賃	2,500	0.1	0	0.0	2,500	-
520 水 道 光 熱 費	9,300	0.2	10,125	0.2	△825	91.9
523 消 耗 品 費	476,480	10.4	491,077	9.5	△14,597	97.0
524 賃 借 料	564,300	12.3	529,815	10.2	34,485	106.5
526 修 繕 費	1,650	0.0	9,800	0.2	△8,150	16.8
527 租 税 公 課	9,300	0.2	0	0.0	9,300	-
1 消 費 税	9,300	0.2	0	0.0	9,300	-
529 接 待 交 際 費	21,601	0.5	115,210	2.2	△93,609	18.7
530 旅 費 交 通 費	493,298	10.7	244,913	4.7	248,385	201.4
531 通 信 費	376,220	8.2	174,736	3.4	201,484	215.3
532 支 払 手 数 料	44,381	1.0	64,921	1.3	△20,540	68.4
533 会 議 費	219,035	4.8	24,186	0.5	194,849	905.6
534 諸 会 費	28,148	0.6	51,088	1.0	△22,940	55.1
536 図 書 教 育 費	60,839	1.3	69,160	1.3	△8,321	88.0
9620 一 般 管 理 費	2,307,052	50.2	1,785,031	34.5	522,021	129.2
9630 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,307,052	50.2	1,785,031	34.5	522,021	129.2
9640 営 業 利 益	4,017	0.1	△322,024	-	326,041	-
600 受 取 利 息	4	0.0	2	0.0	2	200.0
9660 営 業 外 収 益	4	0.0	2	0.0	2	200.0
9700 経 常 利 益	4,021	0.1	△322,022	-	326,043	-
9730 税 引 前 当 期 純 利 益	4,021	0.1	△322,022	-	326,043	-
800 法 人 税 ・ 住 民 税 ・ 事 業 税	70,000	1.5	70,000	1.4	0	100.0
9750 当 期 純 利 益	△65,979	-	△392,022	-	326,043	594.2
9435 正 味 財 産	△18,727,930	-	△18,335,908	-	△392,022	97.9
9800 繰 越 利 益 剰 余 金	△18,793,909	-	△18,727,930	-	△65,979	99.6

(4月～期末)

2期比較貸借対照表

(期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(累計)

1102 自転車DO事業

令和6年3月31日 現在

勘定科目名	当 期	構成比	前 期	構成比	差 額	前期比
100 現 金	23,357	1.1	99,285	4.7	△75,928	23.5
101 p a y p a y 現 金	37,789	1.7	0	0.0	37,789	-
114 普通預金(新生銀行)	486,977	21.9	251,968	12.0	235,009	193.3
115 普通預金(みずほ銀行)	1,447,788	65.2	1,664,278	79.0	△216,490	87.0
116 普通預金(ゆうちょ銀)	223,167	10.1	62,219	3.0	160,948	358.7
9025 (流 動 性 現 預 金)	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
9055 現 金 及 び 預 金	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
9075 当 座 資 産	2,219,078	100.0	2,077,750	98.6	141,328	106.8
154 仮 払 金	0	0.0	30,000	1.4	△30,000	-
9150 流 動 資 産	2,219,078	100.0	2,107,750	100.0	111,328	105.3
168 什 器 ・ 備 品	312,768	14.1	312,768	14.8	0	100.0
169 什器・備品減価償却累計額	△312,767	-	△312,767	-	0	100.0
9200 有 形 固 定 資 産	1	0.0	1	0.0	0	100.0
9240 固 定 資 産	1	0.0	1	0.0	0	100.0
9300 資 産 の 部	2,219,079	100.0	2,107,751	100.0	111,328	105.3
202 短 期 借 入 金	19,186,602	864.6	18,692,181	886.8	494,421	102.6
204 未 払 金	295,765	13.3	165,623	7.9	130,142	178.6
208 預 り 金	51,987	2.3	2,042	0.1	49,945	2545.9
9350 流 動 負 債	19,534,354	880.3	18,859,846	894.8	674,508	103.6
9400 負 債 の 部	19,534,354	880.3	18,859,846	894.8	674,508	103.6
9430 正 味 財 産	△17,318,575	-	△16,752,095	-	△566,480	96.7
9440 (うち正味財産増加)	△566,480	-	△474,130	-	△92,350	83.7
9445 正 味 財 産	△17,318,575	-	△16,752,095	-	△566,480	96.7
9450 正 味 財 産 の 部	△17,318,575	-	△16,752,095	-	△566,480	96.7
9500 負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	2,215,779	99.9	2,107,751	100.0	108,028	105.1

(4月～期末)

2期比較損益計算書

(期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(累計)

1102 自転車DO事業

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

勘定科目名	当 期	売上比	前 期	売上比	差 額	前期比
810 会 費 収 入	2,690,000	93.3	2,500,000	63.2	190,000	107.6
811 寄 付 金 収 入	27,148	0.9	0	0.0	27,148	-
812 事 業 収 入	166,500	5.8	1,456,344	36.8	△1,289,844	11.4
9530 純 売 上 高	2,883,648	100.0	3,956,344	100.0	△1,072,696	72.9
462 事 業 支 出	1,150,980	39.9	2,645,445	66.9	△1,494,465	43.5
9550 純 仕 入 高	1,150,980	39.9	2,645,445	66.9	△1,494,465	43.5
9570 売 上 原 価	1,150,980	39.9	2,645,445	66.9	△1,494,465	43.5
9580 売 上 総 利 益	1,732,668	60.1	1,310,899	33.1	421,769	132.2
511 荷 造 運 賃	2,500	0.1	0	0.0	2,500	-
520 水 道 光 熱 費	9,300	0.3	10,125	0.3	△825	91.9
523 消 耗 品 費	476,480	16.5	491,077	12.4	△14,597	97.0
524 賃 借 料	564,300	19.6	529,815	13.4	34,485	106.5
526 修 繕 費	1,650	0.1	9,800	0.2	△8,150	16.8
527 租 税 公 課	1,400	0.0	0	0.0	1,400	-
1 消 費 税	1,400	0.0	0	0.0	1,400	-
529 接 待 交 際 費	21,601	0.7	115,210	2.9	△93,609	18.7
530 旅 費 交 通 費	493,298	17.1	244,913	6.2	248,385	201.4
531 通 信 費	376,220	13.0	174,736	4.4	201,484	215.3
532 支 払 手 数 料	44,381	1.5	64,921	1.6	△20,540	68.4
533 会 議 費	219,035	7.6	24,186	0.6	194,849	905.6
534 諸 会 費	28,148	1.0	51,088	1.3	△22,940	55.1
536 図 書 教 育 費	60,839	2.1	69,160	1.7	△8,321	88.0
9620 一 般 管 理 費	2,299,152	79.7	1,785,031	45.1	514,121	128.8
9630 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,299,152	79.7	1,785,031	45.1	514,121	128.8
9640 営 業 利 益	△566,484	-	△474,132	-	△92,352	83.7
600 受 取 利 息	4	0.0	2	0.0	2	200.0
9660 営 業 外 収 益	4	0.0	2	0.0	2	200.0
9700 経 常 利 益	△566,480	-	△474,130	-	△92,350	83.7
9730 税 引 前 当 期 純 利 益	△566,480	-	△474,130	-	△92,350	83.7
9750 当 期 純 利 益	△566,480	-	△474,130	-	△92,350	83.7
9435 正 味 財 産	△16,752,095	-	△16,277,965	-	△474,130	97.2
9800 繰 越 利 益 剰 余 金	△17,313,575	-	△16,752,095	-	△566,480	96.7

(4月～期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

1301 ニーズ調査事業

2期比較貸借対照表

(期末)

(累計)

令和6年3月31日 現在

勘定科目名	当 期	構成比	前 期	構成比	差 額	前期比
202 短期借入金	1,397,434	-	1,905,835	-	△508,401	73.3
204 未払金	7,900	-	0	-	7,900	-
212 未払法人税等	70,000	-	70,000	-	0	100.0
9350 流動負債	1,475,334	-	1,975,835	-	△500,501	74.7
9400 負債の部	1,475,334	-	1,975,835	-	△500,501	74.7
9430 正味財産	△1,475,334	-	△1,975,835	-	500,501	133.9
9440 (うち正味財産増加)	500,501	-	82,108	-	418,393	609.6
9445 正味財産	△1,475,334	-	△1,975,835	-	500,501	133.9
9450 正味財産の部	△1,475,334	-	△1,975,835	-	500,501	133.9

(4月～期末)

2期比較損益計算書

(期末)

10100170 特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(累計)

1301 ニーズ調査事業

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日

勘定科目名	当 期	売上比	前 期	売上比	差 額	前期比
812 事業収入	1,715,120	100.0	1,215,412	100.0	499,708	141.1
9530 純売上高	1,715,120	100.0	1,215,412	100.0	499,708	141.1
462 事業支出	1,136,719	66.3	1,063,304	87.5	73,415	106.9
9550 純仕入高	1,136,719	66.3	1,063,304	87.5	73,415	106.9
9570 売上原価	1,136,719	66.3	1,063,304	87.5	73,415	106.9
9580 売上総利益	578,401	33.7	152,108	12.5	426,293	380.3
527 租 税 公 課	7,900	0.5	0	0.0	7,900	-
1 消 費 税	7,900	0.5	0	0.0	7,900	-
9620 一 般 管 理 費	7,900	0.5	0	0.0	7,900	-
9630 販売費及び一般管理費	7,900	0.5	0	0.0	7,900	-
9640 営 業 利 益	570,501	33.3	152,108	12.5	418,393	375.1
9700 経 常 利 益	570,501	33.3	152,108	12.5	418,393	375.1
9730 税引前当期純利益	570,501	33.3	152,108	12.5	418,393	375.1
800 法人税・住民税・事業税	70,000	4.1	70,000	5.8	0	100.0
9750 当 期 純 利 益	500,501	29.2	82,108	6.8	418,393	609.6
9435 正 味 財 産	△1,975,835	-	△2,057,943	-	82,108	104.2
9800 繰越利益剰余金	△1,475,334	-	△1,975,835	-	500,501	133.9

令和5年度 財産目録

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
【A】	資産の部			
1	流動資産			2,215,778
	現金預金		2,215,778	
	手元現金	61,146		
	SBI新生銀行普通預金	486,977		
	みずほ銀行普通預金	1,444,488		
	ゆうちょ銀行	223,167		
	流動資産合計・・・①			2,215,778
2	固定資産			1
	(1) 有形固定資産			1
	什器備品		1	
	パソコン	1		
	(2) 無形固定資産			0
	(3) 投資その他の資産			0
	固定資産合計・・・②			1
【A】	資産合計 ①+②			2,215,779
【B-1】	負債の部			
1	流動負債			21,009,688
	短期借入金		20,584,036	
	小林成基	20,584,036		
	未払金		373,665	
	viewカード	294,365		
	未払消費税	9,300		
	未払法人税	70,000		
	預り金		51,987	
	環境村	51,987		
	流動負債合計・・・③			21,009,688
2	固定負債			
	固定負債合計・・・④			0
【B-1】	負債合計 ③+④			21,009,688
【B-2】	正味財産合計 【A】 - 【B-1】			-18,793,909